mortuarii B exstat, sed iisquo iti saeculum XVII. continuatutn.

E. Excmplar nccrologii D est mortuariutn id, quod in codice chartaceo, iatti Motia-

censi Latino 1464 invenitur; quod multae matius usquc ad amiiitn 1802 confitiuavcrunt,

quo anno coenobiuin Tcgernseense saecidare est factum.

F. Codicis chartacei, nunc Motiaccnsis Latitii 19908 folia 14—21 hominum, qui

atitiis 1454— 1587 ohierutit, tatitum chrotiologicc ordinata continet nomitia; dies obitus

noti sunt additi.

Necrologia D E F hic ncglegi posse putavimus, natn nomina graviora, quac con-

tinent pauca, iam in necrologiis A et B et in lihro oblationutn infcrius cdendo omnia

continentur. Itetn anniversaria
,
quae in necrologiis A et B inscripta sunt, hic omisi,

quia ipsa quoque in lihro oblationum, multoqiie ihi plcnius leguntur.

Notas in necrologio A manu prima scriptas literis maioribus, continuationcs usquc

ad annum 1400 litcris tnaioribus uncis inclusis, notas saeculo XF. in nccrologio A
adiunctas literis minoribus, notas sacculi XV. tatitum in necrologiis B et C cotiscrvatas,

quas quidcm hoc loco cdendas csse censtii, liieris cursivis hic exprcssi.

lANUAKIUS.

kal. 1. Isgrimus pbr. et ni. fr. n. Eberhardus m. de Sancto Michahele. [Ilain-

ricus et uxor sua Agatha. Reimbotus dictus Furholtzer pbr. et m.

de Sancto Paulo in Karinthia fr. n. ob.]

IV. non. 2. Udalricus diac. et m. fr. n. Wiliiramus abb. de Sancto Michahele.

Otpertus pbr. et m. de Sancto Sebastiano. [Haeinricus dictus Ichi-

narius 1. fr. n.]

III. nou. 3. Ortolfus pbr. et m. fr. n. Chunradus cv. de Sancto Mauricio. Dominas

Thomas ahh. de Lamhaco.

II. non. 4. Withardus pbr. et m., Pernhardus advocatus 1. et m., fres. nri. Gun-

pertus pbr. et m. Perhtoldus pbr. et m. de Sancto Emmerammo.
[Ulricus abb. de Sancto Sebastiano. Elizabeht sor. nra. ob., uxor

Uh'ici Yelzzlozz.]

non. 5. Willirammus abb.'), Waltuncli pbr. et m. de Sancto Sebastiano. Udel-

pertus pbr. et m. de Saiicto Stephano.

VIII. iU. 6. Albero 1. fr. n. Diemo abb. de Sancto Michahele. Pabo pbr. et m.

Lantpertus pbr. et m. de Sancto Lamperto. Taidiet pbr. et m. de

Sancto Mauricio. ludinta m. de Sancto Benedicto. Chumadus abb.,

Hugo prior . . .

VII. id. 7. Egno diac. et m. fr. n. Pie memorie Petrus pbr. et m. de Rosenhaim "^), pro-

fessus in Melico, fr. u. reformator huius monasterii. Domiiius Udalricas ppos. in

Undenstorff.

VI. id. 8. Albricus pbr. et m. fr. n. Bernhardus pbr. et m. de Sancto Emme-
rammo. Marquardus cv. de Sancto Michahele. Hanns Stokchl fr. u.

Barbara uxor eius iu Swaikchawsen.

V. id. 9. Wilhalmus pbr. et m. de Sancto Emmei-ammo. Helfridus pbr. et m.

de Sancto Mam'icio. Anno pbr. et m. de Sancto Lamperto.

IV. id. 10. lohannes pbr. et m. de Sancto Lamperto. Avo pbr. et m. de Sancto

Michahele. [Kyhanus dietus Ililkertzhauser accolitus huius loci m.

fr. n. ob.]

') B: Domnus Wilrammus abb. Sancti Sebastiani. ^) C: dictus de Roseubaym.

Neck. Brix. Fris. Rat. 18
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IIT. id. 11. Perngeriis pbr. et m. de Saneto Mauricio. Ulrieus pbr. et m. de Sancto

Petro. [Wilwirgidis de Saftloch ob.] Ulricus dictus Schondorffer subdiac.

et m. huius loci ob.

II. id. 12. Rudolfus pbr. et m. de Sancto Mauricio. Alhaidis cometissa de Sulz-

pah. [Heinricus pbr. et m. fr. n., prior, cognominatus Piiemus.'')

Chum-adus Winkler cum quatuor filiis suis, fres. nri., ob.] Hertnidus

abb. ob. de Admuud.

id. 13. Engeldich pbr. et m. fr. n. Albinus diac. de Sancto Wicperto. [Wern-

herus abb. de Sancto Emmerammo fr. n., ob.]

XIX. kal. 14. Hainricus pbr. et m. fr. n. Walto diac. et m. de Sancto Sebastiano.

Gimtherus pbr. et m. de Sancto Wicperto. Ch. pbr. et m. [Hilt-

prandus de Vinsterwald ob. Ortolfus pbr. et m. de Chremsmiinster.]

XVIII. kal. Vj. Dietricusi) abb. de Sancto Wicperto. Eatpertus pbr. et m. de Sancto

Mauricio. [Irngardis cva. huius familie ob. Nicolaus abb. in Rot ob.]

XVII. kal. 16. Rato abb. de Sancto Michaliele. Uh'icus et Dieto pbi. ct m. de Sancto

Wicperto.

XVI. kal. 17. Hiltpato 1. et m., Udalhardus pbr. et m., fres. m-i. Omarus pbr. et m.

de Sancto Wicperto. Fruotolfus pbr. et m. de Sancto Michahele.

Bone memorie Georius Turudel, abb. huius loci, ob. anno domini 1423.^} Vene-

rabilis pater, dominus Caspar huius monasterii abb. necnon restaurator et

refoi-mator in spiritualibus et temporalibus'), ob. 1461.

XV. kal. 18. Bone memorie Chunradus eps. Frisingensis, fr. n., ob. anno domini 1 258.

XIV. kal. 19. Perhtoldus m. de Sancto Agapito , fr. n. Ratmundus abb. Azelinus

pbr. et m. de Sancto Michahele. Reinoldus pbr. et m. de Sancto

Emmerammo. Engelmarus pbr. et m. de Sancto Benedicto. Mein-

hahiius diac. et m. de Salzpurch. [Raeinhardus can. in Slierse ob.]

XIII. kal. 20. Udalhardus pbr. et ra. fr. n. Gerhardus de Sancto Sebastiano. Rudi-

gerus pbr. et m. de Sancto Stephano. [Wernherus de . . . chaim*)

subdiac. et m .fr. n.] Pie memorie domiuus Symou abb. iu Sewn de Sancto

Lamperto ob.

XII. kal. 21. Bone memorie Gozpertus abb. istius monasterii 1001. Wigo pbr. et

m. fr. n. Udalricus abb. de Sancta Maria. Ortolfus abb. Sancti

Benedicti. Ulricus pbr. et m. de Sancto Agapito ob. [Hainricus

de Geizling ob.]

XI. kal. 22. Bone memorie Richerus pbr. et m. , Otlochus'') pbr. et m., fres. nri.

Buno pbr. et m. de Sancto Wicperto. Fridericus pbr. et m. de

Sancto Mauricio. Bone memorie lohannes abb. in Reychenbach pbr. et m . . .

Dominus Udalricus ahh. de Furstenfeld.

X. kal. 23. Waltherus pbr. et m. de Sancto Mauricio ob. ttlricus prior, pbr. et m.

in Reichenbach.

IX. kal. 24. Pridericus pbr. et m., Sighardus pbr. et m., fres. nri. Siboto abb. Sancti

Georii.") Dietricus pbr. et m. de Sancto Benedicto. Hertwicus pbr.

et m. de Sancto Emmerammo ob. [Wilhalmus abb. de Sancto

Maxiniino. ") Wilhalmus milcs dictus de Lapide et uxor eius Susanna

ob.] Venerabilis pater, dominu.s Conradus, huius nominis quintus abbas huius

*) roemus? Cognomen non plene dlr/noscitur. ^) B: Orlochus.

') Legendum erit: Diethardus (abb. Hersfeldensis i. e. S. Wigbertit, qui obiit 927. ') B. 1424.

') B addit: et veluti alter fundator, cuius mira gesta et religiosissima vita descripta habentur.

*) Nomen paene erasum ; legendum esse tndetur : Hiihschenchaim. '•) Manus recentior addidit : de nostra

congregatione. ') Verhum superscriptum postea erasum est, fuit fortasse Trcvir . . .
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inonasterii, vite regularis zelator, fratrum et pauperum amator necuon monasterii

restaurator, rexit 31 annos, ob. 1492.*)

VIII. kal. 25. Perhtoldus pbr. et ra. , Adelfridus pbr. et m., fres. nri., ob. Dominus

Paiflus abb. in Elchingen.

VII. kal. 26. Burchardus diac. et m. fr. n. Hertnidus pbr. et m. de Sancto Lamperto.

[Gerdrudis de Weyzhach ob.]

VI. kal. 27. Pie memorie Wernherus*) abb. Sancti Gcorii, Williboklus pbr. et m.,

fres. nri. Ilainricus pbr. et m. de Sancto Emmerammo. Engelmarus

pbr. et m. de Sancto Michahele. Pernhardus pbr. et m. de Sancto

Purchardo ob. [Bone memorie Poppo abb. in Altach ob.]

V. kal. 28. Karokis magnus imperator ob. anno domini 814. Dominus lohanncs abh.

Sancti Udalrici Auguste.

IV. kal. 29. Adalpertus pbr. et m. de Sancto Stephano. Rfldolfus diac. et m.

Alhaidis cva. de Sancto Benedicto. Albertus m. de Sancto Mauricio

ob. [Eberhai'dus Altchirer iuvenis ob. Wilhelmus Dienger fr. n. ob.]

III. kal. 30. Udalricus pbr. et m. Gerlohus pbr. et m. de Sancto Beuedicto. Her-

mundus pbr. et m. Engelgerus pbr. et m. de Sancto Mauricio.

Wihizo 1. et m. de Ozia ob. Bominus Melchior ahb. dc Sancto Udalrico

Auguste.

II. kal. 31. Benno pbr. et m. de Sancto Wicperto. Sigbertus pbr. et m. de Sancto

Mauricio. Gerhardus pbr. et m. de Sancto Sebastiano. [Dimfldis

de Vinsterwald.J Wilhelmus prior in Sancto Paulo Laventinensi fr. nr. ob.

FEBRUARIUS.

kal. 1. Dietwinus I. de Sancto Wicperto. Erbo pbr. et m., lutta moniaUs de

Sancto Benedicto ob. Regenpertus abb. Bruleusis. [Ckunradus diac.

et m. de Stamps ob. anno domini 1286. Burcbardus pbr. et m. de

Sytansteten ob.] Dominus lohannes abb. de Weyhenstefen.

IV. non. 2. Rudolfus pbr. et m. Wolfkangus m. de Sancto Mauricio. Boppo pbr.

et m. Azecko cv. de Sancto Wicperto ob. [Raspo pbr. et m. fr.

u. istius loci, dictus de Quercu. Hainricus pbr. et m. de Rot ob. Ulricus

pbr. et m. in Paeuren, dictus AUckircher. Pie memorie Fridricus

miles fr. n. ob., dictus Rayner.]

III. non. 3. Bone raemorie Perngerus abb. istius loci. *) AdaUiardus abb. de Ozia

fr. n. Adalpertus abb. S. Marie Carapidone. Erchenpertus pbr. et

ra. de Sancta Affra. Herraannus pbr. et m. dc Sancto Wicperto.

[Haeinricus 1.]

IL uon. 4. Udalricus abb. de Sancto . . . Iso pbr. et m. de Sancto Michahele.

Gemundus cv. de Sancto Mauricio. [Chunradus dec. de Wolfrathusin

fr. n.]

non. 6. ElUngerus abb. istius loci anno 1056. Meinhalnius diac. et m. fr. n.

Alwinus eps. Gozwinus subdiac. ct m. de Sancto Michahele. [IJlricus

Velsloz ob. fr. n.]

^) B: Bernheru.s. Hoc modo in B saepe b e( w inter se commutantur,

') B: Venerabilis pater, dominus Conradus, abbas nostre cougregationis , vite regularis zelator,

in consiliis sagax et providus, in agendis constans ac strennuua, virtutum cultor, viciorum ultor,

fratrum amator, mouasterii restaurator atque fundator, 1492. — C eum Ayreuschmaltz nominat.

') Manus recentior addidit: 1012. — C de hoc abhaie scripsU: Nota, ipse due turres monasterii nostri

Tegernsee ediiicate sunt sub Berngero abbate, qui electus est anno domini 1003 et rexit uovem annis,

substeterunt itaque ultra quingeutos annos.

18*

140 NECROLOGIUM TEGERNSEENSE.

VIII. id. 6. Ottpertus pbr. et m. fr. n. Hclnpertus abb. de Sancta Maria. Albricus

pbr. m. de Sancto Michahele.

VII. id. 7. Ilcimo pbr. et m. Ekkardus diac. ra. fr. n. [Chfinradus Oufoverer pbr.

et m. in Biuwern fr. n. Hainricus subdiac. et m. fr. n.]

VI. id. 8. Aerbo pbr. et ra. de Sancto Emmerammo. [iJlricus Trunculus de

Rotach fr. n. ob.] Dominus Petrus ahb. S. Petri Sakzhargc.

V. id. 9. Ulschalcus pbr. et m. fr. n. Udolschalcus pbr. et m. de Sancto Benedicto.

Otto pbr. et m. de Rota. Adelherus pbr. et m. de Sancto Burchardo.

Widego pbr. et ra. de Sancto ^Vicperto. [Pie recordationis Ludwicus

abb. istius monasteriii) anno domini 1286. Agnes cva. in Biurn ob.

Hainricus pbr. et m. de Sancto Benedicto, dictus Pesinger, ob.

Chr. abb. in Monasterio Monachorum.]

IV. id. 10. Arnoldus pbr. et m. de Sancto Stephano. Hageno 1. et m. de Sancto

Emmerammo. [Eberhardus abb. Saucti Sebastiani ob. Hainricus

Bawarie dux ob.]

III. id. 11. Regenpertus pbr. et m. de Sancto Benedicto. Hartmannus cv. de Sancto

Lamperto ob. [Pie memorie Otto miles de Irespurikch et marschal-

clius huius ecclesie ob.] Bomimis Wolfgangus abb. in Gotwico. Dominus
Georgius ppos. in Raitenpiich.

II. id. 12. Fridericus pbr. et m. de Sancto Lamperto. Adelpertus pbr. et m. de

Sancto Emmerammo. Hartmanus et Lacco pbi. et m. de Sancto

Michahele ob.

id. 13. Matheus pbr. et m. de Sancto Emmerammo. lohannes pbr. et m. de

Sancto Lamperto. Albinus diac. et m. de Sancto Wicperto.

XVI. kal. 14. Eberhardus abb. de Sancto Vito.^) Haimo abb. de Sancto Lamperto.

Adelhardus diac. et m. de Sancto Sebastiano. Erbo palatinus comes.

[Diepoldus pbr. et m. de Sancto Sebastiano ob. Albertus pbr. et

m. fr. n. de Sancto Agapito ob. Albertus abb. dictus Lauterweck,

fr. n. ob.]

XV. kal. 15. Hainricus pbr. et m. fr. n. Pabo pbr. et m. Salzpurgensis. [lohannes

pleb. ad Sanctum Martinum Laventino fr. n. ob.] Dominus rerchtoldus

primus, abb. huius loci.

XIV. kal. 16 Ederammus pbr. et m. fr. n. Ratoldus pbr. et m. fr. n. Pilgrinus pbr.

et m. de Sancto Michahele. Richardus pbr. et m. de Sancto Sebas-

tiano. Dietricus abb. de Sancto Mauricio. [Fridi'icus dictus Hauzen-

dorfer pbr. et m. de Sancto Emmerammo fr. n. ob. Chunradus

iuvenis de Winden ob.]

Hiltpoldus abb. de Sancto Altone. Hezilo diac. et m. Richerus cv.

et m. de Sancta Maria ob. [Helena de Austria fidelis nostra
]

Paltkerus pbr. et m. fr. n. Leo pbr. et m. de Sancto Emmeraramo.

Huzeko pbr. et m. de Sancto Wicperto. [Agnes mendica sor. nra. ob.]

Reinbertus pbr. et m. de Sancto Georgio. Erchardus pbr. et m. de

Ozia ob.

Ekkhardus abb. Sancti Laurentii fr. n. Arnoldus abb. de Sancto Albano.

Eberhardus pbr. et m. Sancti Georii fr. n. Dominus lohanncs ppos. de

Dicssen.

Megizo pbr. et m. de Sancto Wicperto. [Reinpertus pbr. et m. Sancti

Georil.J Pie memorie Chumradus abb. in Formbach fr. n. ob.

') Saeculo XVI. adscriptum est: et com. de Grainspach. ') Leg.: de S. Georgio; nam in-

tdligendus esse videtur Eb. abb. de S. Georgio (Weltenburgensis) (lui ob. U. Ffbr. 1082.